
 

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 
DIREZIONE GENERALE PROGRAMMI E INCENTIVI FINANZIARI 

_________________________________________________ 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avviso C.S.E. 2022 - Comuni per la Sostenibilità e l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla 

concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di interventi di efficienza 

energetica anche tramite interventi per la produzione di energia rinnovabile negli edifici delle 

Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e 

servizi con le procedure telematiche del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) - Decreto Direttoriale di decadenza del contributo.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’Avviso pubblico denominato “Avviso C.S.E. 2022 - Comuni per la Sostenibilità e l’Efficienza 

energetica - Avviso relativo alla concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di interventi di efficienza 

energetica anche tramite interventi per la produzione di energia rinnovabile negli edifici delle Amministrazioni comunali, 

attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le procedure telematiche del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA)” (di seguito l’ “Avviso”), del 4 ottobre 2022 n. 137, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 260 del 7 novembre 2022 e successive modifiche e integrazioni, dalla 

Direzione Generale Incentivi Energia - DG IE del Ministero della Transizione Ecologica, ora 

Direzione Generale Programmi e Incentivi Finanziari – DG PIF del Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica (di seguito “MASE”), in qualità di Organismo Intermedio (OI) del PON IC ;  

VISTO l’articolo 9.2 primo periodo dell’Avviso che prevede che “In particolare, il contributo sarà erogato in 

unica soluzione all’esito della verifica amministrativa che verrà effettuata dal MiTE con riferimento alla documentazione 

presentata dal Beneficiario nel contesto della relativa istanza di accredito di cui all’Allegato B fatte salve le eventuali 

integrazioni necessarie che verranno richieste dal MiTE. La citata richiesta di accredito, unitamente alla relativa 

documentazione da allegarvi, sarà presentata dal Beneficiario con le modalità meglio indicate nell’articolo 12.4. Fatti salvi 

gli ulteriori termini e condizioni previsti dal presente Avviso, il Beneficiario dovrà presentare la richiesta di accredito del 

contributo entro il 15.07.2023, fermo restando che l’eventuale mancata presentazione di detta richiesta con le prescritte 

modalità entro la suddetta data determinerà la decadenza dal contributo, con conseguente disimpegno delle relative somme 

precedentemente allocate per il finanziamento del relativo intervento”;  

VISTO inoltre, l’articolo 11.3 dell’Avviso che prevede che “Ciascun Beneficiario può rinunciare al contributo 

assegnato dandone comunicazione al MiTE tramite la piattaforma di cui all’articolo 12.2. La rinuncia determina la 

decadenza dall’assegnazione del contributo a partire dalla data di ricezione, da parte del MiTE, della relativa 

comunicazione”; 

VISTO, in particolare, il Decreto Direttoriale del 27 luglio 2023 n. 434 “Modifica dei termini per la 

presentazione dell’istanza di accredito del contributo e per l’esecuzione delle prestazioni previsti dall’Avviso CSE 2022 e 

successive modifiche e integrazioni” contenente un solo articolo con il quale si dispone che; 

� “Il termine per l’esecuzione delle prestazioni e di presentazione dell’istanza di accredito del contributo è differito al 29 

settembre 2023” (comma 1); 

� “Fermo restando quanto normato all’articolo 8.1. dell’Avviso che prevede che le spese ammissibili relative 

all’intervento finanziato devono essere pagate e debitamente quietanzate entro e non oltre il termine del 31.12.2023 
Resp. Div.: Ranieri R.

Ufficio: PIF-02

Data: 11/07/2025

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

11
/0

7/
20

25
 a

lle
 o

re
 1

2:
20



in conformità alla tempistica imposta dalla Normativa comunitaria applicabile sull’Ammissibilità, Rendicontazione 

e Certificazione delle Spese, ulteriori proroghe del temine indicato al precedente comma 1 potranno essere concesse 

esclusivamente alla Amministrazioni comunali che, provvedendo al pagamento delle spese necessarie alla realizzazione 

dei progetti finanziati con risorse proprie, presentino istanza di differimento dei termini sopra richiamati” (comma 

2); 

� “Detta istanza, corredata dalla documentazione comprovante l’esecuzione delle prestazioni, comprensiva della fase di 

collaudo tecnico, e l’avvenuto pagamento degli importi dovuti al fornitore e all’erario (IVA) entro la data del 31 

dicembre 2023, dovrà essere inoltrata al seguente indirizzo PEC: ie@pec.mite.gov.it” (comma 3); 

� “In tutti i casi in cui si avrà riscontro positivo da parte del MASE in merito alla istanza di differimento di cui ai 

commi 2 e 3, la presentazione dell’istanza di accredito del  contributo di cui all’art. 9 dell’Avviso dovrà avvenire 

entro e non oltre il 31 gennaio  2024 allegando oltre alla documentazione di cui all’art. 9.2 dell’Avviso punti 

da i) a  xv), la documentazione bancaria attestate l’avvenuto pagamento delle fatture presentate  dal fornitore e copia 

del modello/i F24 attestante/i il versamento dell’IVA” (comma 4); 

� “Successivamente alla trasmissione dell’istanza di accredito di cui al precedente comma 4. le Amministrazioni 

comunali, al fine di completare la procedura, dovranno adempiere agli obblighi rendicontativi di cui all’articolo 9.3. ii) 

dell’Avviso” (comma 5); 

� “Ogni altra disposizione dell’Avviso n. 137 del 4 ottobre 2022, così come modificato dal Decreto direttoriale dell’8 

novembre 2022 n. 149, dal Decreto direttoriale del 21 febbraio 2023 n. 173, resta in vigore in ogni sua parte” 

(comma 6); 

� “Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica, sul 

sito del PON “Imprese e Competitività” 2014-2020 e tramite comunicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana” (comma 7); 

VISTE le istanze di concessione ammesse a contributo con i seguenti Decreti Direttoriali pubblicati sul 

sito istituzionale del MASE:  

Protocollo 
domanda 

Comune 
N. e data decreto 

concessione 
Contributo concesso (€) 

CSESA0000008 Cannalonga 
N.394 del 

06/12/2022 
112.362,00 € 

CSECS0000014 Fiumefreddo Bruzio 
N.415 del 

19/12/2022 
186.378,35 € 

CSERO0000004 Rovigo 
N.442 del 

29/12/2022 
136.154,70 € 

CSEPE0000006 Moscufo N.1 del 02/01/2023 238.228,47 € 

CSEFG0000010 Monteleone di Puglia 
N.32 del 

19/01/2023 
233.200,00 € 

CSEAV0000020 Avella 
N.37 del 

24/01/2023 
206.790,00 € 

CSEBG0000005 Capizzone 
N.91 del 

06/02/2023 
170.736,19 € 

CSECB0000046 Civita Campomarano 
N.133 del 

09/02/2023 
67.348,39 € 

CSESS0000009 Ploaghe 
N.172 del 

17/02/2023 
126.657,96 € 

CSECS0000074 San Giorgio Albanese 
N.181 del 

23/02/2023 
257.744,52 € 

CSEFG0000018 Sant'Agata di Puglia N.211 del 120.450,00 € 



Protocollo 
domanda 

Comune 
N. e data decreto 

concessione 
Contributo concesso (€) 

27/02/2023 

CSEFG0000019 Sant'Agata di Puglia 
N.211 del 

27/02/2023 
78.650,00 € 

CSEFG0000020 Sant'Agata di Puglia 
N.211 del 

27/02/2023 
110.000,00 € 

CSESS0000013 Ploaghe 
N.211 del 

27/02/2023 
73.204,88 € 

CSEBS0000020 Pozzolengo 
N.221 del 

01/03/2023 
128.487,12 € 

CSESS0000015 Ploaghe 
N.229 del 

02/03/2023 
131.760,00 € 

CSEBS0000021 Pozzolengo 
N.235 del 

06/03/2023 
190.318,58 € 

CSEAQ0000015 Tornimparte 
N.249 del 

13/03/2023 
159.815,73 € 

CSETO0000073 Carignano 
N.249 del 

13/03/2023 
229.970,00 € 

CSECE0000032 Casapulla 
N.257 del 

17/03/2023 
163.592,00 € 

CSECE0000033 Casapulla 
N.257 del 

17/03/2023 
55.327,00 € 

CSECE0000034 Casapulla 
N.257 del 

17/03/2023 
48.922,00 € 

CSECE0000035 Casapulla 
N.257 del 

17/03/2023 
166.822,80 € 

CSESA0000062 Auletta 
N.266 del 

22/03/2023 
256.746,24 € 

CSESA0000063 Auletta 
N.266 del 

22/03/2023 
257.734,07 € 

CSEVB0000005 Bee 
N.266 del 

22/03/2023 
183.915,00 € 

CSEBL0000017 
San Nicolò Di 

Comelico 
N.268 del 

23/03/2023 
170.517,92 € 

CSEVC0000020 Quarona 
N.279 del 

28/03/2023 
218.807,00 € 

CSECH0000048 Quadri 
N.283 del 

29/03/2023 
132.488,34 € 

CSECT0000045 Ramacca 
N.283 del 

29/03/2023 
256.810,00 € 

CSEAV0000095 San Michele di Serino 
N.475 del 

11/10/2023 
218.868,00 € 

CSEAV0000096 San Michele di Serino 
N.475 del 

11/10/2023 
169.214,00 € 

CSEPE0000022 
San Valentino in 

Abruzzo Citeriore 
N.475 del 

11/10/2023 
151.898,46 € 

 



CONSIDERATO che i Comuni di cui sopra non hanno presentato l’istanza di accredito del 

contributo entro il 29 settembre 2023 ovvero entro il 31 gennaio 2024 a seguito della concessione della 

proroga; 

CONSIDERATO che i contributi concessi ai Comuni sopracitati, ammontano a complessivi euro 

5.409.919,72; 

VISTA, inoltre: 

�  l’istanza di concessione del contributo presentata dal Comune di Crova in data 20 dicembre 2022 

identificata con il protocollo domanda CSEVC0000007 e ammessa a contributo con decreto di 

concessione n. 419 del 21 dicembre 2022 per un importo di euro 54.424,20; 

� l’istanza di concessione del contributo presentata dal Comune di Isernia in data 18 gennaio 2023 

identificata con il protocollo domanda CSEIS0000008 e ammessa a contributo con decreto di 

concessione n. 32 del 19 gennaio 2023 per un importo di euro 226.285,60;  

� l’istanza di concessione del contributo presentata dal Comune di Lanusei in data 14 febbraio 2023 

identificata con il protocollo domanda CSENU0000003 e ammessa a contributo con decreto di 

concessione n. 142 del 15 febbraio 2023 per un importo di euro 92.262,50; 

� l’istanza di concessione del contributo presentata dal Comune di Carignano in data 13 marzo 2023 

identificata con il protocollo domanda CSETO0000074 e ammessa a contributo con decreto di 

concessione n. 251 del 14 marzo 2023 per un importo di euro 228.676,80; 

� l’istanza di concessione del contributo presentata dal Comune di San Mango Piemonte in data 21 

marzo 2023 identificata con il protocollo domanda CSESA0000061 e ammessa a contributo con 

decreto di concessione n. 266 del 22 marzo 2023 per un importo di euro 250.562,26; 

� l’istanza di concessione del contributo presentata dal Comune di Novaledo in data 28 marzo 2023 

identificata con il protocollo domanda CSETN0000021 e ammessa a contributo con decreto di 

concessione n. 475 del 11 ottobre 2023 per un importo di euro 93.020,80; 

CONSIDERATO che: 

� il predetto Comune di Crova in data 31 ottobre 2023 ha comunicato a mezzo Posta Elettronica 

Certificata la rinuncia al contributo di complessivi euro 54.424,20 relativa all’istanza contrassegnata 

con il protocollo domanda CSEVC0000007; 

�  il predetto Comune di Isernia in data 28 dicembre 2023 ha comunicato a mezzo Posta Elettronica 

Certificata la rinuncia al contributo di complessivi euro 226.285,60 relativa all’istanza                                    

contrassegnata con il protocollo domanda CSEIS0000008; 

� il predetto Comune di Lanusei in data 16 ottobre 2023 ha comunicato a mezzo Posta Elettronica 

Certificata la rinuncia al contributo di complessivi euro 92.262,50 relativa all’istanza contrassegnata 

con il protocollo domanda CSENU0000003; 

� il predetto Comune di Carignano in data 23 ottobre 2023 ha comunicato a mezzo Posta Elettronica 

Certificata la rinuncia al contributo di complessivi euro 228.676,80 relativa all’istanza                                     

contrassegnata con il protocollo domanda CSETO0000074; 

� il predetto Comune di San Mango Piemonte in data 17 ottobre 2023 ha comunicato a mezzo Posta 

Elettronica Certificata la rinuncia al contributo di complessivi euro 250.562,26 relativa all’istanza                                     

contrassegnata con il protocollo domanda CSESA0000061; 



� il predetto Comune di Novaledo in data 31 ottobre 2023 ha comunicato a mezzo Posta Elettronica 

Certificata la rinuncia al contributo di complessivi euro 93.020,80 relativa all’istanza                                     

contrassegnata con il protocollo domanda CSETN0000021; 

RITENUTO pertanto, per i motivi su esposti, di dover adottare un provvedimento di decadenza 

totale del contributo: 

� ai sensi dell’articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii. per i Comuni di cui alla tabella sopra riportata, per un 

importo di complessivi euro 5.409.919,72; 

� ai sensi dell’articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii., per il Comune di Crova per un importo di 

complessivi euro 54.424,20 concesso con decreto di concessione n. 419 del 21 dicembre 2022 

relativamente all’istanza contrassegnata con il protocollo domanda CSEVC0000007;  

� ai sensi dell’articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii., per il Comune di Isernia per un importo di 

complessivi euro 226.285,60 concesso con decreto di concessione n. 32 del 19 gennaio 2023 

relativamente all’istanza contrassegnata con il protocollo domanda CSEIS0000008; 

� ai sensi dell’articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii., per il Comune di Lanusei per un importo di 

complessivi euro 92.262,50 concesso con decreto di concessione n. 142 del 15 febbraio 2023 

relativamente all’istanza contrassegnata con il protocollo domanda CSENU0000003; 

� ai sensi dell’articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii., per il Comune di Carignano per un importo di 

complessivi euro 228.676,80 concesso con decreto di concessione n. 251 del 14 marzo 2023 

relativamente all’istanza contrassegnata con il protocollo domanda CSETO0000074; 

� ai sensi dell’articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii., per il Comune di San Mango Piemonte per un 

importo di complessivi euro 250.562,26 concesso con decreto di concessione n. 266 del 22 marzo 

2023 relativamente all’istanza contrassegnata con il protocollo domanda CSESA0000061; 

� ai sensi dell’articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii., per il Comune di Novaledo per un importo di 

complessivi euro 93.020,80 concesso con decreto di concessione n. 475 del 11 ottobre 2023 

relativamente all’istanza contrassegnata con il protocollo domanda CSETN0000021; 

 

tutto ciò visto e considerato  

 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 

(Decadenza del contributo) 

1. Con il presente provvedimento, è disposta la decadenza totale, da ogni e qualsiasi diritto o beneficio 

nonché dall’assegnazione dei contributi concessi a fondo perduto, relativi alle istanze presentate dai 

Comuni di cui alla colonna B della tabella allegata al presente provvedimento e ammesse a contributo 

con i Decreti Direttoriali contrassegnati dalla data e dal numero indicati nelle colonne C e D della 

suddetta tabella per un importo complessivo di euro 6.355.151,88. 

 

Articolo 2 

(Disimpegno del contributo) 



1. Si dispone il disimpegno degli importi indicati nella colonna E della tabella allegata al presente 

provvedimento, che ammontano a complessivi euro 6.355.151,88.   

2. L’importo di euro 6.355.151,88 rientra nella disponibilità del Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica.  

 

Articolo 3 

(Foro Competente) 

1. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente, secondo le modalità di cui al Codice del processo amministrativo di cui al 

decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, o alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 novembre 1971, n. 1199, e ss.mm.ii., 

entro i termini, rispettivamente, di sessanta e di centoventi giorni decorrenti dalla notifica dello stesso. 

 

Articolo 4 

(Disposizioni finali) 

1. Il presente Decreto viene notificato ai Comuni di cui alla colonna B della tabella allegata al presente 

provvedimento tramite posta elettronica certificata nonché pubblicato sul sito istituzionale del 

Ministero (www.mase.gov.it). 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Stefania Crotta 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm. ii)



 

 

TABELLA 1 – Elenco istanze ammesse a contributo e oggetto di decadenza 

  

A                                                                 
Protocollo domanda 

B  
Comune 

C 
Data decreto 
concessione 

D  
N. decreto di 
concessione 

E 
Contributo concesso (€) 

F 
Motivazione decadenza 

CSESA0000008 Cannalonga 06/12/2022 394 112.362,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECS0000014 Fiumefreddo Bruzio 19/12/2022 415 186.378,35 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSERO0000004 Rovigo 29/12/2022 442 136.154,70 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEPE0000006 Moscufo 02/01/2023 1 238.228,47 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEFG0000010 Monteleone di Puglia 19/01/2023 32 233.200,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 



 

A                                                                 
Protocollo domanda 

B  
Comune 

C 
Data decreto 
concessione 

D  
N. decreto di 
concessione 

E 
Contributo concesso (€) 

F 
Motivazione decadenza 

CSEAV0000020 Avella 24/01/2023 37 206.790,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEBG0000005 Capizzone 06/02/2023 91 170.736,19 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECB0000046 Civita Campomarano 09/02/2023 133 67.348,39 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSESS0000009 Ploaghe 17/02/2023 172 126.657,96 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECS0000074 San Giorgio Albanese 23/02/2023 181 257.744,52 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEFG0000018 Sant'Agata di Puglia 27/02/2023 211 120.450,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 



 

A                                                                 
Protocollo domanda 

B  
Comune 

C 
Data decreto 
concessione 

D  
N. decreto di 
concessione 

E 
Contributo concesso (€) 

F 
Motivazione decadenza 

CSEFG0000019 Sant'Agata di Puglia 27/02/2023 211 78.650,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEFG0000020 Sant'Agata di Puglia 27/02/2023 211 110.000,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSESS0000013 Ploaghe 27/02/2023 211 73.204,88 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEBS0000020 Pozzolengo 01/03/2023 221 128.487,12 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSESS0000015 Ploaghe 02/03/2023 229 131.760,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEBS0000021 Pozzolengo 06/03/2023 235 190.318,58 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 



 

A                                                                 
Protocollo domanda 

B  
Comune 

C 
Data decreto 
concessione 

D  
N. decreto di 
concessione 

E 
Contributo concesso (€) 

F 
Motivazione decadenza 

CSEAQ0000015 Tornimparte 13/03/2023 249 159.815,73 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSETO0000073 Carignano 13/03/2023 249 229.970,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECE0000032 Casapulla 17/03/2023 257 163.592,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECE0000033 Casapulla 17/03/2023 257 55.327,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECE0000034 Casapulla 17/03/2023 257 48.922,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECE0000035 Casapulla 17/03/2023 257 166.822,80 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 



 

A                                                                 
Protocollo domanda 

B  
Comune 

C 
Data decreto 
concessione 

D  
N. decreto di 
concessione 

E 
Contributo concesso (€) 

F 
Motivazione decadenza 

CSESA0000062 Auletta 22/03/2023 266 256.746,24 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSESA0000063 Auletta 22/03/2023 266 257.734,07 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEVB0000005 Bee 22/03/2023 266 183.915,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEBL0000017 San Nicolò Di Comelico 23/03/2023 268 170.517,92 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEVC0000020 Quarona 28/03/2023 279 218.807,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSECH0000048 Quadri 29/03/2023 283 132.488,34 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 



 

A                                                                 
Protocollo domanda 

B  
Comune 

C 
Data decreto 
concessione 

D  
N. decreto di 
concessione 

E 
Contributo concesso (€) 

F 
Motivazione decadenza 

CSECT0000045 Ramacca 29/03/2023 283 256.810,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEAV0000095 San Michele di Serino 11/10/2023 475 218.868,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEAV0000096 San Michele di Serino 11/10/2023 475 169.214,00 € 
(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Mancato rispetto dei termini e delle modalità 
di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEPE0000022 
San Valentino in Abruzzo 

Citeriore 
11/10/2023 475 151.898,46 € 

(Articolo 9.2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 
Mancato rispetto dei termini e delle modalità 

di presentazione dell’istanza di accredito 

CSEVC0000007 Crova 21/12/2022 419 54.424,20 € 
(Articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Rinuncia al contributo concesso 

CSEIS0000008 Isernia 19/01/2023 32 226.285,60 € 
(Articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Rinuncia al contributo concesso 



 

A                                                                 
Protocollo domanda 

B  
Comune 

C 
Data decreto 
concessione 

D  
N. decreto di 
concessione 

E 
Contributo concesso (€) 

F 
Motivazione decadenza 

CSENU0000003 Lanusei 15/02/2023 142 92.262,50 € 
(Articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Rinuncia al contributo concesso 

CSETO0000074 Carignano 14/03/2023 251 228.676,80 € 
(Articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Rinuncia al contributo concesso 

CSESA0000061 San Mango Piemonte 22/03/2023 266 250.562,26 € 
(Articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Rinuncia al contributo concesso 

CSETN0000021 Novaledo 11/10/2023 475 93.020,80 € 
(Articolo 11.3 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Rinuncia al contributo concesso 

 

 

 


		2025-07-11T12:21:28+0200
	STEFANIA CROTTA


		2025-07-11T12:39:41+0200
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.PIF REGISTRO DECRETI.R.0000215.11-07-2025




